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Slovo starosty

Vážení a milí 
spoluobčané,

 máme konec listopadu, měsíce spojené-
ho s oslavou Svatomartinských vín a také 
s lampionovým průvodem. O obou akcích se 
více dočtete v dalších článcích. 
 Já bych se ve svém příspěvku rád vrátil 
k otázce projednávané CHKO Soutok. 
V médiích i jinde se můžeme v souvislosti 
s CHKO doslechnout a dočíst spoustu infor-
mací. Proto bych vás rád informoval o tom, 
jak je to ve skutečnosti. 
 Dne 24. 8. 2023 vydalo Ministerstvo 
životního prostředí (MŽP) Veřejnou vyhláš-
ku o oznámení o předložení záměru na vy-
hlášení Chráněné krajinné oblasti Soutok 
k projednání.
 Součástí vyhlášky byl i mapový pod-
klad vedení hranice zamýšlené CHKO včet-
ně její zonace. Všichni majitelé nemovitostí, 

které leží uvnitř CHKO, měli do 29. 9. 2023 
možnost připomínkovat zonaci a do 25. 11. 
2023 hranice a další věci týkající se hospo-
daření na pozemcích v CHKO.
 Pro jednání ve věcech vyhlášení CHKO 
stanovilo MŽP jako svého zástupce Agentu-
ru ochrany (AOPK) přírody a krajiny. S tou-
to agenturou proběhlo několik jednání jak 
na úrovni rady a zastupitelstva obce, tak i 
občany obce – veřejné projednání.
 Na předjednáních byla dohodnuta úpra-
va plánovaných hranic tak, aby co nejméně 
zasahovaly do života v obci. Dokonce jsme 
se dohodli o rozšíření navrhované CHKO o 
část Slováckých luk a navazující pozemek 
s mokřadem. I přes tato, z naší strany vstříc-
ná předjednání, došlo při vyhlášení záměru 
ke stanovení hranic a tím pádem i zonací, 
které dohody nerespektovalo. Proto zastupi-
telstvo obce na svém jednání dne 7. 9. 2023 
schválilo nesouhlasné stanovisko a rozhodlo 
o podání námitek jak k zonaci, tak ke hrani-
cím navrhované CHKO. Dále na jednání za-
stupitelstva dne 19. 10. 2023 rozhodlo zastu-
pitelstvo o požadavku na vypracování od-
borného stanoviska týkajícího se dopadu 
vyhlášení CHKO a její zonace na úřední ce-
nu dotčených pozemků, vlivu na odvody da-

ní z těchto pozemků a vlivu na cenu při vy-
jímání pozemků ze zemědělského půdního 
fondu. 
 V současné chvíli čekáme na uzavření 
připomínkového řízení a vypořádání našich 
připomínek. Až poté bude zastupitelstvo vy-
jadřovat konečný názor na možný vznik 
CHKO Soutok.
 Navržená CHKO překrývá již dříve vy-
hlášenou Evropsky významnou lokalitu Ni-
va Dyje (EVL). Hranice EVL zcela nekore-
spondují s hranicemi CHKO, a hlavně se 
zájmy obce. Proto v souvislosti s vyhlašova-
nou CHKO se snažíme projednat i posuny 
hranic EVL a jejich sjednocení s hranicemi 
CHKO. 
 Když tedy shrnu výše zmíněné infor-
mace, obec zatím NESOUHLASILA s navr-
ženou CHKO, obec vstřícně „přidala“ po-
zemky (louky) do CHKO a se snaží o úpravu 
hranic EVL. Obec vyjednává co nejlepší 
podmínky, aby dopad případného konečné-
ho vyhlášení CHKO na život v Lednici byl 
co nejmenší.

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta

   ... Svatomartinský přípitek 2023 (ilustrační foto)
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Naše obec schválila v rámci 
projektu AFFC (obec přátelská 
rodině) celkem 10 opatření 
  Vážení spoluobčané,
jedním z důležitých bodů říjnového jednání zastupitelstva obce 
Lednice bylo schválení vybraných opatření z projektu Audit Family 
Friendly Community (obec přátelská rodině). 
  Během nejrůznějších veřejných jednání či dotazníkového šet-
ření, která probíhala v naší obci od jara tohoto roku, bylo z vašich 
nápadů vybráno celkem 10 opatření. S potěšením můžu říct, že za-
stupitelstvo naší obce jednohlasně podpořilo zavedení všech těchto 
opatření v obci.
  Nyní již nic nebrání tomu, abychom zaslali potřebné formuláře 
a dohody na certifikační místo, kde následně budou hodnotitelé 
kontrolovat správnost celého procesu. Bude vypracován posudek, na 
základě kterého pak auditní kuratorium doporučuje Jihomoravskému 
kraji propůjčení základního certifikátu obci.
  Věřím, že i díky Vám všechny procesy proběhly správně a nic ne-
bude bránit tomu, abychom v nejbližší době tento základní certifikát 
obdrželi. Díky certifikátů budeme moct začít pracovat na zavedení 
opatření, na jejichž uskutečnění máme následně 3 roky. Další výho-
dou je např. i bodové zvýhodnění v rámci dotačních programů JMK 
jako Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovní obcí nebo Pro-
gram rozvoje venkova a tím větší šance získat dotace na nejrůznější 
projekty realizované v krajských výzvách.
  Pokud se chcete o celém průběhu projektu AFFC v Lednici 
dozvědět více nebo si jen prohlédnout výstupy z dotazníkového 
šetření, které v rámci auditu v naší obci probíhalo, můžete využít 
odkaz na webových stránkách naší obce www.lednice.cz/ostatni/
affc-familyfriendlycommunity/

Seznam přijatých opatření AFFC v Lednici zastupitelstvem obce 
Lednice:
1. Vytvořit podmínky a nabídku pro zajištění nových ordinací 
lékařů

2. Údržba chodníků a veřejného prostranství v Lednici a Nejdku
•  zkontrolovat a opravit všechny nájezdy na chodníky
•  úprava prostoru parčíku včetně studny v Nejdku u bývalé hospody 
 na parc. č. 136/1 v k.ú. Nejdek u Lednice
•  oprava chodníku z náměstí po přechod k 1. stupni ZŠ
3. Vytvoření studie k zřízení nebo rozšíření prostoru pro volnoča-
sové mezigenerační aktivity v obci
4. Rozšíření úředních hodin OÚ Lednice
•  oficiální hodiny pro veřejnost vrátit na stav před „COVIDem“, tj.:
 – pondělí  8:00 – 11:00/12:00 – 17:00
 – úterý   8:00 – 11:00/12:00 – 14:00
 – středa   8:00 – 11:00/12:00 – 17:00
 – čtvrtek  8:00 – 11:00/12:00 – 14:00
 – pátek  po předchozí telefonické, emailové dohodě 
    8:00 – 11:00
5. Informovanost občanů 
• plnit pravidelně zpravodaj a web informacemi o záměrech obce 
směrem k veřejnosti
6. Bezpečnost v dopravě
•  bezpečné přechody na ulici Břeclavské mezi budovami základní
 školy – instalace světelného signalizačního zařízení 
•  navrhnout a zajistit řešení zabezpečení dodržování rychlosti na
  vjezdech do obce
7. Výhodné vstupy a zajištění pohybových aktivit pro seniory a 
seniorky z Lednice a Nejdku do lázní
8. Podpora komunitních akcí
•  vyčlenit každoročně částku 100 000 Kč z rozpočtu obce mimo kul-
 turní kalendář na podporu komunitních akcí organizovaných míst-
 ními občany. Na jednu akci podpora max. 20 000 Kč
•  poskytnutí prostoru pro uspořádání akce zdarma
•  možnost zapůjčení stávajícího mobiliáře obce a dokoupení nového
 mobiliáře pro tyto účely
9. Dodržování nočního klidu – vytvořit obecně závaznou vyhlášku o 
rušení nočního klidu
10. Zajistit pořízení vypouklého zrcadla na ul. Slovácká u zahrad-
nictví

 Za projektovou skupinu AFFC Zdeněk Loukota 

Oznámení 
– trafi ka v Lednici končí

Trafi ka v Lednici oznamuje, že 31. 12. 

2023 bude ukončen provoz. V prosinci 

bude prodej zboží s 50% slevou 

(mimo tabákové výrobky a tiskoviny). 

Všem našim zákazníkům 

děkujeme za přízeň. 

Aleš Souček

Helena Čádová získala 1. místo 
 Ve dnech 27. 10. – 29. 10. 2023 proběhla v městě Písku taneční 
soutež v „line dance“, které se zúčastnila lednická občanka paní Helena 
Čádová, členka TJ Sokol Charvátská Nová Ves. Získala první místo v 
kalorií „open“ a druhé místo v kategorii „clasic“. Tančila za věkovou 
kategorii 60+. Soutěž hodnotili porotci z Německa, Belgie, Itálie, Litvy 
a USA. Gratulujeme a přejeme další taneční úspěchy. 

Za redakci J. Pánková
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Podzimní 
střípky 
z mateřské 
školy

 Stalo se již tradicí, že na podzim u nás 
ve školce nesmí chybět tematická podzimní 
vycházka „Podzimníčku, kde jsi?“, kde děti 
plní nejrůznější úkoly, seznamují se s pří-
rodninami, lesními zvířátky apod. Na závěr 
nechybí poklad, který nám skřítek Podzimní-
ček uschoval na tajné místo. Pro děti a jejich 
rodiče jsme také připravili „svatomartinskou 
stezku“ kolem areálu mateřské školy, zde 
měly děti možnost za asistence rodičů plnit 
nejrůznější úkoly. Pravidelně k nám jezdí také 
nejrůznější divadelní či hudební seskupení. 
Tyto akce jsou pro děti vždy zpestřením. Letos 
na podzim to byla například hudební pohádka 
„O perníkové chaloupce“ a maňáskové diva-
dlo „Rolničky“. Tyto kulturní akce mohou na-
vštěvovat rovněž děti, které ještě do školky 
nechodí (např. mladší sourozenci). Mohou tak 
alespoň na chvíli „nasát“ atmosféru mateřské 
školy.
 Konec října znamenal pro nás ve školce 
jediné: Halloween a Dušičky! Svátky, které 
jsou nám známé, ale někdy opomíjené. Děti 
se dozvěděly, v jakých zemích se Halloween 
slaví a jaké jsou tradice u nás. Halloween 
jsme si již poněkolikáté vyzkoušeli i u nás 
ve školce. Děti se převlékly do masek a třídu 
jsme vyzdobili strašidelnou výzdobou. Naším 
hlavním cílem bylo, aby si děti odnesly skvělý 
zážitek z her, soutěží a netradiční atmosféry. 
Chtěli jsme také upevnit kolektiv, a hlavně na-
plno si užívat oslavy, která se do některých 
českých domácností nedostane. Rodiče nám 
navíc připravili skvělé pohoštění. Ráno jsme 
si předvedli masky a hned poté jsme se pustili 
do strašidelných her. Kostýmy byly opravdu 
nápadité! 
 Listopad se již tradičně nese v duchu 
příprav na vystoupení na vánočním jarmarku 
v obci a pomalu se všichni začínáme těšit na 
„Ježíška“, který vždy zavítá i do naší školky. 
Před Vánoci nás čeká společné tvoření s ro-
diči a rozsvěcování vánočního stromu na 
zahradě mateřské školy. 
 Pravidelně chodíme s dětmi cvičit do 
tělocvičny, kterou nám propůjčuje ZŠ. A tak 
i když se snažíme mít s dětmi hodně pohybu 
jak ve třídě, tak venku, cvičení ve „velké“ tě-
locvičně je pro děti vždy zážitkem. Jezdíme 
také pravidelně bruslit na zimní stadion do 
Břeclavi. Ale i „všední“ dny se snažíme dětem 
dělat pestré, zábavné a poutavé. 
Ve školce se rozhodně nenudíme . 
 
Za kolektiv Mgr. Simona Kratochvílová 
– ředitelka MŠ

Halloween v MŠ

Hudební pohádka O perníkové chaloupce

Učíme se bruslit

Výstava Lednice dávná

Cvičíme v tělocvičně
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Srdce v domě pomáhá 
 Klienti chráněného bydlení Srdce v domě, které 
již několik let funguje u nás v Lednici, se nabídli, že 

přiloží ruku k dílu a pomůžou při sezónních pracích. První možnost se 
naskytla při shrabování a úklidu listí na místním hřbitově. Určitě to 
není naposled, co takto pomáhali. Jménem obce Lednice a pana Málka 
děkujeme za pomoc.  

Lucie Kašníková

Říjnový sběr 
papíru a hliníku 
Každoročně pořádá na-še škola sběr 
starého papíru a hliníku. Jedna devátá 
třída jej organizuje na podzim a druhá 
na jaře. Není to jen tak, děti musí odpa-
dové suroviny převzít, zvážit a zapsat. 
Nedivím se, že se občas na něco zapo-

mene a chybička se vloudí . Podzimní sběr byl v režii 9. A. Sběračů 
v určený den přišlo hodně (i když jsme zaznamenali v minulých letech i 
větší počet ). Velká škoda je, že i když se propaguje třídění surovin na 
jejich další zpracování, což přispívá k ochraně planety – ceny ve sběr-
ných surovinách stále klesají. V současnosti na 0,20 Kč za kg kartonů, 
na 0,70 Kč za kg časopisů, hliník jsme prodali za 5,- Kč – s takovými 
cenami jsme začínali před 20 lety . Přesto se snažíme tuto naši ak-
tivitu zachovat, aby si děti zapamatovaly, že třídit se musí. Pochvalu 
zaslouží všichni, kteří sběr přivezli, i ti moji deváťáci, kteří sběr v úterý 
vybírali a ve středu všechen naházeli na přistavené náklaďáky. Celkově 
jim prošlo rukama 660 kg hliníku a asi 12 000 kg papíru. Děkuji též 
Mgr. Dagmar Košťálové, garantu sběru. 

Mgr. Jana Pánková
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Svatomartinský 
přípitek 2023 
v Lednici
 V sobotu 11. 11. 2023 proběhla již tra-
dičně akce Svatomartinský přípitek v sále 
zámeckých jízdáren v Lednici. Akci zorgani-
zoval ČZS ZO Lednice ve spolupráci s Obcí 
Lednice a NPÚ,státním zámkem Lednice. 
V úvodu pan starosta Obce Lednice Stanislav 
Straškrába, paní ředitelka zámku Lednice 
Ivana Holásková a pan Lubomír Janota před-
seda zahrádkářů v Lednici přivítali všechny 
přítomné návštěvníky. V jedenáct hodin a 
jedenáct minut požehnal pan farář Lukasz 
Andrzej Szendzielorz letošním vínům a všem 
vinařům.
 Mladá a svatomartinská vína zde 
prezentovalo deset vinařství z Lednice, 
Valtic, Hlohovce, Bulhar, Charvátské Nové 
Vsi a Zaječí. Taneční vystoupení připravila 
paní Marie Spěváková s mladou krojovanou 
chasou. K dobré náladě hrála cimbálová 
muzika z Mikulova. Hosté mohli po celý den 
degustovat mladá vína a rovněž si pochutnat 
na pečené svatomartinské husičce a dalších 
dobrotách. Akce se zúčastnilo, v porovnání 
s předešlými ročníky, méně hostů. Důvodem 
bylo jistě to, že v Lednici probíhaly další dvě 
větší svatomartinské akce. Všichni hosté, 
kteří do jízdáren na Svatomartinský přípitek 
přišli, si užili příjemný sobotní den. V příštím 
roce plánujeme další ročník Svatomartin-
ského přípitku a pevně věříme, že se na ní 
potkáme ve větším počtu než letos.  

Ing. Helena Čádová

Pozvání
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Lampiónový průvod 
 Již několik let se v Lednici koná lampionový průvod – buď k oslavě 
vzniku ČSR nebo při příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii. Tyto 
dva svátky jsou rokem 1939 propojeny. Krátce je připomenu.
 V roce 1939 – 28. října (v den výročí vzniku ČSR) se konala proti-
nacistická demonstrace, která byla nacisty střelbou rozehnána, mezi 
těžce zraněnými byl i student medicíny Jan Opletal, který byl zraněn 
smrtelně. Jeho pohřeb vyvolal další demonstrace. Němci následně 
popravili 9 údajných vůdců demonstrace, 1200 náhodně vybraných 
studentů pozatýkali (v noci z 16. na 17. listopadu) a zavřeli všechny 
české vysoké školy. 
Na památku těchto událostí byl v Londýně 17. listopadu 1941 vyhlášen 
tento den Mezinárodním dnem studentstva.
 V roce 1989 – 17. listopadu se studentský pochod k 50. výročí 
zavření vysokých škol změnil v protikomunistickou demonstraci. Ná-
sledoval brutální policejní zásah proti poklidně demonstrujícím stu-
dentům na Národní třídě v Praze. Tento akt násilí vyvolal ve společnosti 
silný odpor a ten na nakonec vedl k pádu komunistického režimu. Tato 
událost vstoupila do dějin jako „Sametová revoluce“.

 My jsme se tentokrát sešli 16. listopadu. Ten den odpoledne 
byly pro rodiče, prarodiče, bývalé žáky i ostatní obyvatele Lednice 
otevřeny obě budovy základní školy. Všichni si mohli prohlédnout jak 
práce našich žáků, tak nová zařízení obou budov a zavzpomínat, jak se 
budovy změnily, když ji navštěvovali oni . Zájemců bylo (jako každý 
rok) opravdu hodně. V 17 hodin se průvod dospělých i dětí s lampióny 
vydal k centrálnímu parkovišti. Zde místní hasiči vytvořili velké ohniš-
tě, kde si zájemci mohli opéct špekáček. U stánků byl k dostání teplý 
čaj i výborný svařák. Příjemné bylo setkání s bývalými žáky, popovídání 
s lidmi, s kterými se „nemáme“ čas jen tak sejít. 
 Poděkování patří hasičům i zaměstnancům obecního úřadu, kteří 
se o nás pěkně postarali. 

Mgr. Jana Pánková 
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Dobrovolný svazek obcí Lednicko-
-valtický areál (DSO LVA)
 DSO LVA je tvořen celkem 10 členy jimiž jsou obce/města: Bul-
hary, Břeclav, Hlohovec, Ladná, Lednice, Podivín, Přítluky, Rakvice, 
Valtice a Velké Bílovice. I když členské obce zůstávají v nezměněné 
podobě, po volbách na podzim roku 2022 usedly na křesla v některých 
obcí nové tváře. Na valné hromadě v lednu 2023, tedy proběhla nová 
volba předsedy a místopředsedy svazku, kterými se stali pan místosta-
rosta obce Lednice RNDr. Libor Kabát, jako předseda svazku a pan Ing. 
Jaroslav Hajda, starosta obce Hlohovec, jako místopředseda. 

 Hlavním předmětem činnosti DSO LVA je společné prosazování 
zájmů spojených s komplexním rozvojem regionu, všeobecná ochrana 
životního prostředí v zájmovém území, společný postup při dosahová-
ní ekologické stability a trvalé obyvatelnosti a mnoho dalšího. Cílem 
svazku je také podpora regionálních spolků a akcí. V letošním roce 
byly podpořeny některé sportovní kluby – např. Klub stolního tenisu 
LVA, MSK Břeclav – stolní tenis, dále Spolek pro obnovu Katzelsdorf-
ského zámečku. Dlouhodobá podpora obecně prospěšného spolku Bi-
osférická rezervace Dolní Morava, která administrativně zpracovala 
projekt „Revitalizace Zámeckého rybníka v Lednici“, a která letos slaví 
20. výročí jejího vyhlášení. Podpora kulturních akcí velkého formátu 
– Lednicko-valtický hudební festival, letos se uskutečnil již po osmé, 
tentokrát ve znamení mladých talentů. A velmi oblíbená kulturně-
-sportovní akce „Otevírání Lichtenštejnských stezek“. DSO LVA také 
přispěla na vývoj a vylepšení moderní aplikace a webové platformy 
„Discover LVA“, určené pro návštěvníky Lednicko-valtického areálu, 
kterou zpracovává společnost s mladým kolektivem Moraviandata 
s.r.o. 

 Letos se sešla valná hromada již 8x. Důležitou spolupráci sva-
zek navazuje s Místní akční skupinou (MAS) LVA, která se pravidelně 
účastní valných hromad a informuje členy o dotačních titulech, které 
je možné čerpat, ať už na úrovni jednotlivých obcí, tak na úrovni insti-
tucí, spolků, organizací, i v podnikatelské sféře. 

 V červnu tohoto roku přivítali členové svazku na společném 
setkání ve Valticích představitele obcí Weinviertelu a Dolního Ra-
kouska. Klíčovou roli hraje turistický ruch v jednotlivých regionech 
české a rakouské strany. Spolupráce by měla spočívat v jak co nejlépe 
a nejefektivněji propojit oba regiony, zdůraznit, co vše mohou nabíd-
nout a jak nejlépe rozmělnit návštěvníky i do jiných, turisty doposud 
neobjevených míst. 

 Letos v září se DSO LVA zúčastnilo výjezdního zasedání v Třeboni, 
kde se členové svazku setkali s představiteli tohoto krásného lázeň-
ského a turisticky oblíbeného města. Výměna zkušeností, poukázání 
na problémy a starosti spojené s turisticky vytíženou oblastí se stalo 
hlavním tématem diskuse. 

 V dalším roce Dobrovolný svazek obcí LVA bude pokračovat v po-
pularizaci svazku, jak na regionální, tak i přeshraniční úrovni. Spo-
lečná příprava a realizace projektů, výměna zkušeností souvisejících 
s turismem i běžným životem občanů v regionu, ochranou životního 
prostředí a kulturního dědictví se stanou prioritou roku 2024. 

Za DSO LVA – Bc. Karolína Damborská – tajemnice

Setkání na radnici ve Valticích 

Setkání na Katzelsdorfském zámečku 

Setkání v Třeboni 

Setkání s představiteli Dolního Rakouska – Katzelsdorfský zámeček 
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Odložené poznámky zastupitele 
Tučka
 Vážení spoluobčané,
dne 19. 10. 2023 se konalo říjnové veřejné zasedání zastupitelstva 
obce. Omluveni byli K. B. (PRO-Lednici) a L. T. (SN). Během úvodu se 
dostavily H. Č. (KDU-ČSL), K. R. (OSL).
Po ustanovení ověřovatelů navrhl L. D. (S-LN) ukončení pracovního 
poměru zaměstnance obce pro nadbytečnost. Dle jeho sdělení byla 
dohoda o navýšení pracovních míst na úřadě dohodnuta na časově 
omezenou dobu. Dle sdělení L. D. dohoda nebyla dosud dodržena. 
Usnesení nebylo přijato: podpořeno pouze čtyřmi zastupiteli.
Z předchozího jednání zastupitelstva starosta informoval zastupitele 
o splnění úkolů: předložení seznamu zařízení poskytujících ubytovací 
služby a seznamu nemovitostí připojených na kanalizaci. Seznamy 
s ohledem na zák. o ochraně osobních údajů nebudou veřejně po-
skytnuty. V podkladech zastupitelé obdrželi procentuální vyjádření a 
popis k těmto podkladům. Dle následné rozpravy k tomuto tématu se 
zřejmě bude vedení obce těmito tématy ještě zabývat. 
Od posledního zastupitelstva obce se rada obce sešla čtyřikrát. Za-
stupitel J. V. (KDU-ČSL) se dotázal na usnesení k pořízení projektové 
dokumentace na přístavbu lázní. Místostarosta L. K. sdělil informace o 
dlouhodobých záměrech obce, kdy je akceptovatelných několik řešení. 
Současné řešení souvisí s přesunem stávajícího parkování a rozšíření 
pobytových prostor a zvětšení jídelny Lázeňského domu Perla.
Zastupitel L. D. (P-LN) se dotázal na stav rekonstrukce ulice Komen-
ského II, požádal o adresné informování především dotčených občanů. 
Místostarosta Z. L. sdělil, byla vybrána projekční firma, proběhne ve-
řejné jednání s obyvateli ulice, aby byly doplněny požadavky občanů 
(např. nájezdy k jednotlivým domům).
Zastupitel J. V. (KDU-ČSL) se dotázal, jak pokračuje hledání dotačních 
pobídek zaměřených na bydlení. Místostarosta Z. L. objasnil, že byl 
vypsán dotační titul JMK, kde lze získat až jeden milion Kč, obec zva-
žovala reagovat na výzvu a napsat projekt na výstavbu inženýrských 
sítí pro výstavbu bytových domů na ulici Mikulovská. Podmínky dotace 
však byly natolik nepříznivé, že se obec nakonec rozhodla tuto výzvu 
nereflektovat. 
Dále se J. V. dotázal, čeho se týká Dohoda o spolupráci obce a VaK 
Břeclav. Místostarosta Z. L. vysvětlil, že jde o dohodu týkající se 
opravy kanalizace a vodovodu na Komenského II. Obec bude následně 
realizovat kompletně novou komunikaci. Starosta S. Š. doplnil, že VaK 
nebude opravovat asfalt, dojde ke zprovoznění komunikace zasypá-
ním a zhutněním recyklátem, obec bude následně realizovat pokládku 
nového asfaltového koberce. J. V. se ještě dotázal na revitalizaci větro-
lamu, záležitost byla předána komisi životního prostředí.
Občan L. Ř. se dotázal na dobu realizace rekonstrukce na Komenského 
II. Rekonstrukce je naplánována do konce dubna 2024, záležet však 
bude na klimatických podmínkách.
Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření týkající se vrátky 
dotace pro ZŠ, dotace ÚP na VPP a zpravodaj obce. Bude potřeba při-
pravit a upravit zálohy na energie pro penzion pro důchodce. Na za-
čátku roku se nedaly výdaje predikovat. Refinancování těchto výkyvů 
realizuje obec z rezervy.
Dalším bodem bylo schválení navýšení sociálního fondu pro pracov-
níky obce na pět procent z objemu mzdových prostředků. Schváleno 
jednohlasně.
V dalším bodě se jednalo o schválení prodloužení doby zápůjčky jed-
noho milionu korun, který půjčila obec Lednice DSO-LVA. Celá částka 
včetně odpovídajícího úroku bude obci vrácena do 31. 01. 2024. Dále 
místostarosta L. K. okomentoval navýšení členského příspěvku pro 
dobrovolný svazek obcí České dědictví UNESCO na 75 tisíc ročně. 
Tento bod byl schválen všemi zastupiteli.
U dalšího významného bodu proběhla diskuze a bylo rozhodnuto, že 
schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství bude staženo a předloženo na dalším zastu-

 Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
obracím se na vás nejen jako ministr životního prostředí, ale také jako 
člověk, který je na Moravě doma a tráví volný čas ve zdejší jedinečné 
přírodě. Byl bych proto rád, kdyby se z ní lidé mohli radovat i v budouc-
nu. A právě proto ministerstvo životního prostředí nedávno zahájilo 
proces, který, jak doufám, skončí vyhlášením unikátní oblasti soutoku 
Moravy a Dyje chráněnou krajinnou oblastí.
 Myšlenka to není nová. O velkoplošné ochraně zdejší mozaiky 
lužních lesů, nivních luk, slepých ramen a tůní se mluví bezmála půl 
století. Člověk tu ruku v ruce s přírodou po staletí vytvářel mimořádně 
pestré prostředí, které se stalo domovem pro tisíce druhů rostlin a ži-
vočichů. Druhovou rozmanitostí je tato oblast v rámci střední Evropy 
zcela bezkonkurenční, a dokonce nezaostává ani za symboly rozmani-
tosti života – tropickými deštnými pralesy. V posledních desetiletích se 
ale vytratila různorodost hospodaření, která měla na podobě zdejšího 
prostředí zásadní podíl. Podstatně se změnil i vodní režim. Příroda se 
stává stále jednotvárnější, mizí nejen vzácné druhy ale i druhy dříve 
běžné, především hmyz včetně opylovačů.
 Posláním chráněné krajinné oblasti je mimo jiné rozvíjet šetrné 
hospodaření, které pomůže zachovat nebo navracet jedinečnému území 
jeho přírodní hodnoty. Pokud jsou šetrnější způsoby hospodaření eko-
nomicky méně výhodné než ty nyní používané, motivuje Správa CHKO 
hospodáře k jejich zavádění i finančně. Podporuje i další opatření, která 
prospějí vzácným druhům, například úpravy vodního režimu.
V posledních měsících proběhly téměř tři stovky nejrůznějších jednání, 
které vedla Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. Diskutovalo se o 
nejrůznějších tématech, upravoval se návrh hranic chráněné krajinné 
oblasti, bližší ochranné podmínky se přizpůsobovaly reálné situaci a po-
třebám místních lidí. Doufám, že se podařilo rozptýlit obavy, které se 
při podobných příležitostech pravidelně objevují, třeba že lidé nebudou 
moci chodit do lesa, sbírat houby, chytat ryby, nebo že v CHKO se nesmí 
zasahovat proti komárům. Nic z toho není pravda.
 Pro běžného občana se případným vyhlášením CHKO Soutok 
téměř nic nezmění. Hranice CHKO jsou navrženy tak, aby se důsledně 
vyhýbaly zastavěným územím obcí. Tím odpadá možnost Správě CHKO 
účast ve stavebním řízení, což je v jiných CHKO nejčastější způsob, jak 
Správa vstupuje do života obyvatel. Tou hlavní změnou, které si lidé 
budou moci po čase všimnout, bude pestřejší příroda, bohatě kvetoucí 
louky plné včel a dalších opylovačů, zlepšující se vodní režim krajiny 
nebo druhově i věkově pestřejší lesy, schopné snáz odolávat změnám 
klimatu i novým chorobám a škůdcům.
 Podrobné informace včetně odpovědí na nejčastější dotazy najde-
te na webových stránkách soutok.nature.cz. Pokud byste měli nějaké 
konkrétní dotazy, obraťte se prosím na kolegy z Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR, konkrétně na ředitele jejího jihomoravského regi-
onálního pracoviště Stanislava Koukala (stanislav.koukal@nature.cz, 
tel: 774 423 826).
 Věřím, že se nám společně podaří tento jedinečný kousek země 
uchovat, protože bezpochyby patří mezi skutečné klenoty tuzemské 
přírody. 

Petr Hladík, ministr životního prostředí

... vyhlášení unikátní oblasti 
soutoku Moravy a Dyje chráněnou 
krajinnou oblastí
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pitelstvu obce. K danému bodu navrhl zastupitel J. V. svolat pracovní 
jednání a dopracovat rozdílné ceny pro podnikající subjekty a pro ob-
čany, kdy občan by za stejné využívání veřejného prostoru uhradil řá-
dově víc, než podnikatelský subjekt za dlouhodobý pronájem. Starosta 
obce sdělil, že proběhne pracovní jednání zastupitelstva a vyhláška se 
dopracuje do konečné podoby. 
Následně místostarosta L. K. informoval o rozšíření Biosférické rezer-
vace Dolní Morava, změně názvu na Dolnomoravský Biosférický Regi-
on a žádosti obce Lednice o finanční dar 50. tis. Kč pro tuto neziskovou 
organizaci na pokrytí nezpůsobilých výdajů.
Dalším, již dlouhodobým bodem jednání obce bylo stanovisko obce 
k návrhu zřízení CHKO- Soutok. Obec připomínkovala vyhlášení CHKO 
a případné snížení úřední hodnoty nemovitostí ve vztahu k příjmům 
z daně z nemovitostí, jež jsou přímým příjmem obce. Vznikla zde 
nejasnost, jestli a jak se případné ztráty budou obci kompenzovat. 
K problematice se vyjádřil ředitel AOPK, a slíbil, že se tímto dotazem 
budou zaobírat a zodpoví jej písemně.
Projekt krajského auditu (Audit family friendly community) byl po 
obsáhlé diskuzi schválen a body, které vytvořili občané v rámci do-
tazníkového šetření a na dvou pracovních setkáních budou v Lednici 
realizovány v průběhu následujících tří let. Osobně mám z toho obrov-
skou radost a pevně věřím, že společně odvedená práce půjde časem 
vidět a bude ku prospěchu nás všech.
Závěrečným bodem bylo pověření kontrolního výboru k prověření 
přijatých usnesení zastupitelstvem obce a radou obce v předchozím 
funkčním období 2018-2022. Kontrolní výbor podá do druhého jednání 
zastupitelstva obce Lednice konané v roce 2024 písemnou informaci, 
které schválené body nebyly doposud realizovány.
Závěrečná diskuze se po odchodu tří zastupitelů konala v desetičlen-
ném počtu zastupitelů. Zastupitel J. V. se dotázal, jak jsou vymezené 
kompetence na obecním úřadě a na schvalovací proces organizačního 
řádu. Starosta sdělil, že na organizačním řádu se intenzivně pracuje a 
bude schválen v dohledné době.
Dále se J. V. dotázal na rozsah kompetencí místostarosty L. K. Staros-
ta sdělil, že jde o autobusové stání, opravu budovy obecního úřadu, 
chodník na ulici Komenského.
Zastupitel J. V. se dotázal, jak pokračuje příprava nového zázemí TJ 
Moravan Lednice. Pan starosta vysvětlil, že podmínky dotační výzvy 
nejsou smysluplně využitelné. Z dotačního titulu nelze hradit výstav-
ba ubytovací kapacity, tedy stávající rozsah dokumentace nelze plně 
využít. Zvažuje se podat žádost do jiné výzvy.
Zastupitel L. D. se dotázal na pracovní náplň pracovníka z úvodu jed-
nání zastupitelstva, na kterou se dotazoval již na předchozím jednání 
a doposud neobdržel žádnou odpověď. Navíc dohoda předchozího ve-
dení obce byla jiná a původní dohoda ohledně personálního rozdělení 
pracovních pozic na úřadě nebyla dodržena.
Místostarosta L. K. se ohradil, že řešit tuto situaci na veřejném jednání 
zastupitelstva je neetické a zastupitelstvu nepřísluší tímto způsobem 
postupovat. Navrhuje tedy jednání, kdy budou zastupiteli předloženy 
příslušné podklady.
Zastupitel J. V. upozornil, na nedokončenou realizaci chodníku na 
ulici Slovácká, po krátké diskuzi podal návrh, aby rada obce začala 
s přípravou dokončení chodníků na ulici Slovácká.
Dále vystoupil občan P. B. se svým sporem s obcí Lednice. Popsal si-
tuaci a probíhající soudní spor. Starosta poděkoval za podrobný popis 
sporu a fungování advokáta. Vyjádřil svou pochybnost, zda tohle téma 
patří na jednání zastupitelstva obce.
Na základě informací získaných na fb Ledničáci jsem upozornil na 
potřeby občanů, týkajících se řešení dopravní situace při vjezdu do 
Nejdku. Stávající dopravní značení se díky okolnostem mohou jevit 
jako nedostatečné.
Starosta navrhnul umístění zpomalovacího prvku, požádá o vyjádření 
dopravní komisi. Dopravní komise se bude zabývat také řešením situ-
ace na komunikaci vedoucí ke školce a školní jídelně. Pokud je komu-
nikace zatížena parkujícími vozidly (i přes svislé zákazové dopravní 
značení), je výrazně zkomplikována průjezdnost komunikace.

Pracovník OP informoval, že situace je částečně řešena instalací 
informativními cedulkami s informací o zákazu zastavení na uvedené 
komunikaci.
Zastupitel J. V. navrhl, aby se v rámci rekonstrukce OÚ vybudoval 
výtah. Zrovna dnes se občanka se zdravotním omezením nedostala na 
jednání zastupitelstva. Pan starosta připustil, že vybudování výtahu 
je v plánu, limitující nejsou peníze, ale požadavky památkové péče. 
Výstavba výtahu bude řešena současně s opravou fasády budovy.
S láskou a oddaností k naší obci se budu nadále usilovně snažit, aby-
chom ji společně vytvářeli ještě lepší a půvabnější. Velmi si vážím 
vaší podpory a pevné víry v naši milovanou Lednici. 

S úctou Roman Tuček 

         Kulturní PROSINEC
01..... Pátek 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT
• Chasing Eagles / Latinskoamerické & POP

03..... Neděle 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT 
• Jazz Petit Q – Vánoční Jazzování 

05..... Úterý 18:30 – HOSPODSKÝ KVÍZ 
• Moderuje Jirka “Skill“ 

07..... Čtvrtek 17:00 – BURGR´S CLUB 10thAnniversary 
• Oslava desátých narozenin Burgr´s Clubu. Uzavřená akce. 

08..... Pátek 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT
• Denwer / POP & Rock & Cover Band 

09..... Sobota 19:00 – NOC PLNÁ HVĚZD
• Večer, který svým uměním tvoříte vy sami 

12..... Úterý 18:30 – HOSPODSKÝ KVÍZ 
• Moderuje Jirka “Skill“ 
 
14..... Čtvrtek 19:00 – TERAPIE S MARIÍ 
• Olga Kelemenová – majitelka a provozovatelka 
pohřebního ústavu s třicetiletou historií
 
15..... Pátek 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT
• Patrik Němec / Kytara & zpěv, vlastní písně 

16..... Sobota 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT
• Milda Music / Covers, POP, Rock, Folk 

19..... Úterý 18:30 – HOSPODSKÝ KVÍZ 
• Moderuje Michal Madro 

22..... Pátek 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT
• Euphonic Band / Profi  Duo Guitars 

29..... Pátek 19:00 – LIVE MUSIC TONIGHT
• Duo V. Svatoš a H. Pregrtová / Klávesy & zpěv 

YouTube Channel:
Rezervace: 776 416 518 / FB: Burgrsclub / www.burgrsclub.cz 
Burgr´s Club – 21. dubna 694, Lednice / náměstí, 
50 m od vstupu do parku.
Na všechny akce je vstup zdarma, pokud není uvedeno jinak. 
Změna programu vyhrazena 

Pozvání
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Inzerce

Smuteční oznámení

Ilustrativní fotoVyberte si z naší nabídky skladových vozů 
na www.agrotec.skoda-auto.cz nebo kontaktujte naše prodejce.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Skladové vozy 
Škoda ihned k odběru

AGROTEC a. s. 

Lidická 123
690 02  Břeclav
Tel.: 519 326 500
www.agrotec.skoda-auto.cz

Smuteční oznámení – říjen – listopad

 

V těchto měsících nás opustili:

24. října paní Eliška Sehnalová – ve věku 69 let – Lednice, Zámek 2 

4. listopadu  pan Petr Redek – ve věku 80 let – Nejdek 25 

12. listopadu   paní Jaruška Janotová – ve věku 84 let – Charvátská Nová Ves


